

## انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

بولتن خبری ایران نبرد(269)- یکشنبه 14 دی 1382- 4 ژانویه 2004

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران و تحولات عراق  
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

### شیرین عبادی، برنده جایزه صلح نوبل

شیرین عبادی در گفت و گو با ایلنا: به عنوان امین کمکها را به مناطق زلزله زده ارسال خواهیم کرد  
شنبه 13 دی 1382- 3 ژانویه 2004

برنده جایزه صلح نوبل 2003 گفت: من به عنوان امین و ناظر بر چگونگی کمکهای تشکلهای غیر دولتی به مناطق زلزله زده خواهم بود.

شیرین عبادی در گفت و گو با خبرنگار سرویس اجتماعی ایلنا، ضمن تسلیت مجدد به هموطنان عزیز ایرانی بخاطر فاجعه زلزله بم گفت: کلیه افرادی که علاقمند هستند به کودکان باقی مانده از زلزله بم کمک کنند می توانند کمکهای خود را به انجمن حمایت از حقوق کودکان به شماره تلفن های 2-8735591 بطور نقدی و جنسی ارسال نمایند.

برنده جایزه صلح نوبل 2003 در این گفت و گو در خصوص وضع کمکهای ارسالی به کودکان بی سرپرست شده در زلزله گفت: در انجمن کمیته ای مخصوص رسیدگی به کودکان بازمانده از زلزله تشکیل شده است.

عبادی ادامه داد: از سوی دیگر تعدادی تشکل های زنان گردهم آمده اند و به این نتیجه رسیده اند که به جای اعلام شماره حساب های متعدد به اتفاق، فردی را به عنوان امین معرفی کنند تا همه کمکها به حساب او واریز شود.

وی افزود: پس از آن کمیته هماهنگی متشکل از نمایندگان تشکلهای دربارہ نحوه مصرف این وجوهات که صرفا باید صرف بازسازی بم با اولویت رسیدگی به نیازهای زنان شود تصمیم گیری می کند.

عبادی با اشاره به اینکه پس از تشکیل کمیته هماهنگی چندین نهاد مردمی دیگر نیز به ما پیوستند از ارسال کمکهای ایرانیان مقیم خارج از کشور به این شماره حساب خبر داد.

عبادی گفت: من به عنوان امین و ناظر بر چگونگی این خرجها خواهم بود و شیوه مصرف این کمکها و همچنین عملیات اجرایی را کمیته هماهنگی متشکل از نمایندگان نهادهای مدنی انجام خواهد داد.

برنده جایزه صلح نوبل 2003 همچنین از ذکر میزان کمکهای خود به مناطق زلزله زده بم خودداری کرد.

پایان پیام

### رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

نمایندهای ترکمن های عراق در شورای حکومت انتقالی این کشور اعلام کرد، در صورتی که کردهای عراق هم چنان بر نظام فدرالی کردستان عراق اصرار ورزند، ما نیز بر تشکیل منطقه ای مستقل ترکمنستان عراق اصرار خواهیم ورزید.

شنبه 13 دی 1382- 3 ژانویه 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه ای الشرق الاوسط، صون کول جابوک، نمایندهای ترکمن عراق در شورای حکومت انتقالی این کشور اظهار داشت: منطقه ای ترکمنستان عراق از تلعفر (غرب موصل) تا منطقه مندلی (شرق بغداد) ادامه دارد.

جابوک گفت: شهرک کرکوک که کردها بر پیوستن آن به کردستان اصرار دارند، 67 درصد از ساکنینش بر اساس آمارگیری سال 1957 ترکمن هستند و تاریخ این شهر نیز کاملا روشن است.

وی افزود: مردم این شهر مردمی دوستدار صلح هستند و به جدایی از عراق فکر نمی کنند.

جابوک افزود: نظام فدرالی در کشورهای پیشرفته جهان وجود دارد اما مشکل ما آن است که برادران کرد عراقی می خواهند تنها نظام فدرالی برای آنها باشد و برای دیگر عراقیان چنین نظامی وجود نداشته باشد.

نمایندهای ترکمن ها در شورای حکومت انتقالی عراق تصریح کرد: کردها خواهان ابزاری برای جدایی از عراق هستند، اما آنها نمی خواهند علنی بگویند که قصد جدایی از عراق را دارند.

مقتدی صدر در اعتراض به درخواست کردهای عراق برای تشکیل یک نظام فدرالی اظهار داشت: این فکر که بخواهیم آن چه را که در آمریکا حاکم است، در تمام جهان اجرا کنیم، اشتباه است.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی ایلاف، مقتدی صدر، از رهبران شیعیان عراق در خطبه های نماز جمعه که با حضور صدها تن از نمازگزاران عراق در مسجد کوفه برگزار شد، گفت: آمریکا فراموش کرده که عراق یک دولت واحد است و ما معتقدیم که درخواست جدا شدن کردها از عراق به ضرر همه است چرا که همه ما وابسته به یک کشور هستیم و اگر که شمال از جنوب

جدا شود، نمی‌تواند که بی‌نیاز و مستقل از مناطق جنوب باشد؛ چرا که همه عراقی هستند و همه کردها عراقی‌اند و همه عربها هم عراقی‌اند.  
از سوی دیگر شیخ صدرالدین القبانچی، نماینده مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق در خطبه‌های نماز جمعه نجف اظهار داشت: اولویت باید به مسایل اصلی داده شود و آن مساله اصلی هم مساله ي استقلال عراق است و برادران کرد ما باید در درجه‌ي اول به این مساله توجه کنند و بعد از حقوق دیگر سخن بگویند.  
وي افزود: باید در راستاي حفظ وحدت عراق حرکت کرد و البته هر سخني که درباره‌ي حقوق اقلیت‌ها گفته می‌شود، اگر عاملي براي وحدت عراق باشد، مورد قبول است.

## تحليل اوضاع ايران و عراق در رسانه هاي جمعي

روزنامه های تهران: 13 دی

بي بي سي - شنبه 13 دي 1382 - 3 ژانويه 2004

روزنامه های اول هفته تهران در حالی که خبر از خروج گروه های نجات از منطقه زلزله زده بم و آغاز عملیات بازسازی داده اند، در عنوان های اصلی خود به موافقت و مخالفت با دیپلوماسی زلزله پرداخته اند.

بعد از آمادگی دولت آمریکا با اعزام نیروهای امدادگر برای کمک به گروه های نجات در زلزله بم و استقبال دولت ایران از چنین کاری «دیپلوماسی زلزله» نامی است که روزنامه های تهران به تحولاتی داده اند که پیش بینی می کنند به این ترتیب در روابط ایران و آمریکا پدید می آید.  
**شرق**، با عنوان «نود روز بی تحریم» به تصمیم تازه دولت آمریکا به لغو موقت تحریم های بیست و چهارساله ایران اشاره کرده و آن را نشانه تمایل دولت جورج دبلیو بوش به بازسازی روابط دو کشور دانسته است.

**یاس نو** با عنوان «سه گام به سوی آمریکا» گزارشی فراهم آورده که در بخش هایی از آن نوشته شده زلزله بم فرصتی برای هواداران تغییر روابط در هر دو کشور به وجود آورد که گام های عملی برای اجرای نظر خود بردارند.

**اعتماد** با عنوان «تحرك جديد أمريكا» تصمیمات و اظهار نظرهای تازه مقامات واشنگتن را بررسی کرده و پرسیده آیا ممکن است دیوار بی اعتمادی که بیست و چهارسال است بین دو کشور بالا رفته فروریزد.

**کیهان** با عنوان «با نطق بوش دیپلوماسی زلزله فروریخت» خبر داده که چون رییس جمهور آمریکا در سخنان خود بر ادامه سیاست خصمانه خود با جمهوری اسلامی ادامه داد امیدی به تحولی در روابط دو کشور وجود ندارد.

**ایران** روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی با انعکاس نظرات مخالف و موافق با تحولی در روابط ایران و آمریکا، گفتگوهای درونی درباره این تحولات را گسل سیاسی تازه ای توصیف کرده که بر سر دیپلوماسی زلزله در کشور پیدا شده است.

به نوشته **انتخاب** هاشمی رفسنجانی رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفته است رفع موقت تحریم ها یک ژست سیاسی است و نظر جمهوری اسلامی درباره آن باید در شورای عالی امنیت ملی بررسی شود که هنوز جلسه ای در این باره تشکیل نداده است.

به نوشته **آفتاب** یزدحسین شریعتمداری مدیر کیهان گفته است که با ادامه مخالفت های آمریکا با جمهوری اسلامی، ایران باید آن کشور را متخاصم بشناسد و نباید کمک های آمریکا پذیرفته می شد.  
به نوشته **شرق** ابراهیم یزدی دبیرکل نهضت آزادی در مناظره ای درباره انتخابات آینده مجلس با اشاره به حضور همزمان روسای جمهور آمریکا و ایران در مجمع عمومی سازمان ملل که در دوران ریاست جمهوری بیل کلینتون اتفاق افتاد و محمد خاتمی از روبرو شدن با وی خودداری کرد، گفته است آیا این بهتر نبود که رییس جمهور ایران پس از سخنرانی خود دست کلینتون را می فشرد و در برابر دوربین های جهانی به او می گفت چرا دولت آمریکا این سیاست های غلط را دارد.

حسین دهش یار در سرمقاله روزنامه **شرق** به بررسی تحولات سیاست خارجی آمریکا پرداخته و بسیاری از تصمیم گیری های جورج بوش را ناشی از آن دانسته ساکن فعلی کاخ سفید به لحاظ اعتقاد اصولی و مذهبی به مفاهیم انجیلی در بستر یک مجموعه از مفاهیم ارزشی و اخلاقی به تفسیر و تعریف دیگران و اعمال آنان می پردازد و بدین روی است که قاطعیت و وضوح در سیاست هایش بارز و مشهود است.

جعفر گلابی در مقاله ای در **اعتماد** پیش بینی کرده که جناح اقتدارگرا در راه تحول تازه ای در روابط ایران و آمریکا اشکال تراشی کند، چرا که نیاز مبرمشان به وجود دشمن است، و خصومت آمریکا را به یک فرصت وجودی تبدیل کرده‌اند که در صورت منتفی شدن آن، سوژه‌های تمرکز انرژی‌ها و استمرار آن و اتهام زدن به رقیب را از دست می‌دهند.

نویسنده مقاله **اعتماد** به طعنه پرسیده راستی اگر یک دشمن بزرگ و مسلح که همه بدی‌های عالم را در خود جمع کرده باشد از جلو راه کنار برود تکلیف شعارهای آتشین، فلسفه وجودی و زمینه‌های حضور بعضی از اقتدارگرایان چه خواهد شد.

در ادامه اخبار مربوط به زلزله بم، **رساله** از زبان احمدی نژاد شهردار تهران که از سوی محافظه کاران برگزیده شده است نوشته تهران را ضدزلزله می کنیم.  
**کیهان** همراه با خبر آغاز حیات دوباره در بم نوشته مدارس این شهر از دو روز دیگر بازگشائی می شوند.

**رساله** با عنوان بم دوباره جان می گیرد خبر داده که یک زوج بمی در زیرچادر مراسم ازدواج خود را برپا کردند.

فرشته بازگان در مقاله ای در **باس نو** نوشته ابراز همبستگی و یگانگی در جریان زلزله بم برای مردمی که سال هاست از ضرر اختلافات و جدائی ها را و با بزرگ کردن تفاوت ها و خودمحموری ها شاهد کم رنگ شدن ارزش های والای انسانی بودند فرصت مغتنمی بود تا همبستگی های انسانی به نمایش گذاشته شود.

**اعتماد** از سخنرانی تازه دکتر عبدالکریم سروش برای جوانان مشهدی خبر داده که در آن گفته شده ایرانیان را هیچ گاه حکومت ها دیندار نکردند و این حکومت هم در امر دیندار کردن مردم موفق نبوده است.

فیلسوف ناراضی ایرانی که به تازگی پس از سه سال دوری به کشور بازگشته در اجتماع جبهه مشارکت مشهد گفته است امروز سیاست مداران تیترو روزنامه ها هستند اما در آینده بهترین سیاستمداران هم کاری هم از پیش نخواهند برد و آینده از آن فرهنگ است.  
مهم ترین خبر داخلی روزنامه های شنبه تهران مساله بررسی صلاحیت نامزدهای نمایندگی مجلس است که در اولین مرحله وزارت کشور با هیات های اجرائی عهده دار آند و از فردا نوبت به بررسی صلاحیت ها در شورای نگهبان و هیات های نظارت می رسد.  
به نوشته **باس نو** وزارت کشور فرمانداران آبادان و ماه نشان را که زهره آغاجری و نماینده فعلی ماه نشان را بدون داشتن دلیل کافی رد صلاحیت کرده اند، از شغل های خود برکنار کرده است.  
روزنامه های **رساله** و **کیهان** به شدت با عمل رییس ستاد انتخابات وزارت کشور مخالفت کرده و آن را نشانه جناحی عمل کردن گروه های برگزار کننده انتخابات دانسته اند.

کاظم انبار لویی با اشاره به اعتراض دو روز پیش بهزاد نبوی به رد صلاحیت ها در وزارت کشور، تذکر نایب رییس مجلس را بخشنامه تحکم آمیز او به وزارت کشور دانسته است.  
حسین شریعتمداری در سرمقاله **کیهان** ضمن دفاع از رد صلاحیت ها، برکناری فرمانداران را غیر قانونی خوانده و نوشته قوه قضاییه باید برای برکناری رییس ستاد انتخابات وارد عمل شود.  
مرتضی مبلغ دومین رییس ستاد انتخابات کشور است که با مخالفت محافظه کاران روبرو می شود، مصطفی تاج زاده معاون سابق وزارت کشور بعد از انتخابات گذشته مجلس، با شکایت دبیر شورای نگهبان به دادگاه فراخوانده شده و از پست خود کنار رفت.

سخنان آیت الله جنتی در نماز جمعه دیروز تهران در روزنامه ها انعکاس محدودی دارد که به ویژه از چاپ بخش های تند ضد آمریکائی و ضدفرانسوی آن خودداری کرده اند. این بخش ها در گزارش های رادیووتلوویزیون جمهوری اسلامی هم حذف شده بود.

به نوشته **جمهوری اسلامی** دبیر شورای نگهبان گفته است به سردمداران آمریکا توصیه می کنم که اگر واقعاً راست می گویند و پیرو آئین مسیحیت هستند ، انجیل را بخوانند و ببینند که حضرت عیسی (ع) چه می خواهد.

**شرق** نوشته جنتی که سخنانش با شعار « مرگ بر فرانسه » نمازگزاران تهرانی همراه بود، گفت :  
فرانسوی ها با یک تشر مسلمانان عقب نشینی خواهند کرد. چون ممنوعیت حجاب به معنای مقابله با اسلام است.

به نوشته روزنامه **شرق** آیت الله صافی گلپایگانی از مراجع قم در نامه ای به فتوای شیخ طنطاوی رییس مجمع الازهر قاهره در تائید عمل دولت فرانسه در محدود کردن حجاب دانش آموزان آن کشور به شدت اعتراض کرده و آن را بر خلاف آئین اسلام و عملی خارج از غیرت دینی توصیف کرده است.  
**همشهری** در مقاله ای همبستگی کشورهای خاورمیانه را برای مقاومت در برابر فشارهای جهانی لازم شمرده و از جمله از نزدیکی ایران و مصر به عنوان گامی مثبت در جهت این همبستگی نام برده است.

در بخشی از مقاله **همشهری** با اشاره به نام خیابان خالد اسلامبولی تهران که مانعی در راه پیشرفت روابط دو کشور شده آمده است باید مسائل کم اهمیتی نظیر تغییر نام یک خیابان، پشت سر گذاشته شود تا مقامات دو کشور بتوانند به راحتی در مسیر باز برقراری مناسبات حرکت کنند.  
در تحلیل سیاسی **همشهری** تاکید شده است که دولت مصر پیش از این بطور عملی آمادگی خود را برای حرکت در این مسیر اعلام داشته و برخی نامها را که موجب اعتراض ایران بوده تغییر داده است .

عناوین روزنامه های عرب زبان چاپ لندن  
شنبه 13 دی 1382 - 3 ژانویه 2004

سرویس بین الملل خبرگزاری مهر : عناوین امروز روزنامه های الشرق الاوسط ، الحیات و القدس العربی به این شرح است .

\* الشرق الاوسط

- آمریکا برای ایجاد بزرگترین هیات دیپلماتیک خود در عراق با سه هزار کارمند برنامه ریزی می کند.

- بر اساس یک سند محرمانه آمریکایی، واشنگتن به صدام تعهد داده بود که از پیروزی ایران در جنگ 8 ساله عراق بر ضد ایران جلوگیری کند.
- تغییرات داخلی قریب الوقوع در لیبی
- 156 اندیشمند سعودی، با صدور بیانیه ای نسبت به تغییر برنامه های آموزشی در عربستان هشدار دادند.
- بوش برای رابطه با ایران سه شرط گذاشت.
- ساکنان بغداد با چه زبانی بعد از سرنگونی رژیم صدام سخن می گویند.
- \* **القدس العربی**
- مقاومت عراقی یک فروند هلیکوپتر آمریکایی را سرنگون کرد، کشتار نژادی میان اعراب و اکراد بالا گرفت.
- سلفیون اشغالگران آمریکایی را تهدید کردند.
- فضل الله از حمایت شیخ الازهر از قانون منع حجاب در فرانسه انتقاد کرد.
- نشست جنجالی در ریاض میان وزیر کشور و نمایندگان جریان اصلاحات
- شرکت هواپیمایی انگلیس پروازهای خود را به ریاض به دلایل امنیتی لغو کرد.
- تهران با سفر هیات بلندپایه آمریکایی به ایران مخالفت کرد.
- سه تن در جریان سقوط هواپیمایی در نزدیک پاریس کشته شدند، این هواپیما از تل آویو بر می گشت.
- \* **الحیات**
- متلاشی شدن هواپیمایی بوئینگ مصری بر فراز دریای سرخ
- سلفیون در عراق بر مبارزه با اشغالگران آمریکایی تا آخرین قطره خون تعهد دادند.
- نظامیان آمریکایی در یورش به منطقه ای در شمال غرب بعقوبه عراق، شش تن از جمله یک یمنی و افغانی را بازداشت کردند.
- یک امداد رسان سعودی که در بازداشت نظامیان آمریکایی بود: آمریکایی سه روز ما را از خوردن منع کردند سپس ما را وادار به خوردن گوشت خوک کردند.
- فضل الله: شیخ الازهر با مشروعیت بخشیدن به قانون منع حجاب در فرانسه، به اسلام توهین کرد.
- ایران هجمه انسانی آمریکایی را ناکام گذاشت و با استقبال از هیات بلندپایه آمریکایی مخالفت کرد.

## کوناگون

- یک گروه طرفدار حقوق رسانه‌ها اعلام کرد: در سال 2003، 36 خبرنگار در هنگام کار کشته شدند که یک سوم از این افراد در هنگام جنگ آمریکا علیه عراق جان خود را از دست دادند.
- شنبه 13 دی 1382 - 3 ژانویه 2004
- به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی الجزیره، بر اساس گزارش کمیته‌ی دفاع و حمایت از خبرنگاران که مقر آن در نیویورک واقع است، در سال گذشته‌ی میلادی 13 خبرنگار در عراق در حین اقدامات خصمانه کشته شدند. شش تن دیگر نیز از بیماری یا تصادفات رانندگی در حالی که مشغول گزارش خبر بودند، کشته شدند.
- این در حالی است که در سال 2002، 19 خبرنگار در سراسر جهان کشته شدند.
- در سال 2003، تعداد خبرنگارانی که تنها در یک کشور یعنی عراق کشته شدند، بیشترین میزان تلفات خبرنگاران از سال 1995 و در الجزیره است که در آن سال (1995) و در جریان جنگ های داخلی الجزایر، 24 خبرنگار تنها در یک کشور کشته شدند.
- در سال گذشته‌ی میلادی در سرزمینهای اشغالی نیز دو خبرنگار توسط آتش نظامیان صهیونیست کشته شدند و به این ترتیب تعداد کل خبرنگارانی که از آغاز انتفاضه در سال 2000 در سرزمینهای اشغالی کشته شده‌اند، به شش تن رسید.
- کمیته‌ی دفاع از حقوق خبرنگاران هم چنین گزارش کرد: جنگ و درگیری در نقاط دیگر جهان بزرگترین تهدیدی نبود که جان خبرنگاران را تهدید کرد.
- بر اساس گزارش منتشره، تقریباً تمام خبرنگارانی که در سال گذشته در خارج از عراق کشته شدند، تنها به دلیل مخاطرات حرفه‌ای شغلشان دچار این سرنوشت شدند.
- در فیلیپین پنج خبرنگار به دلیل گزارش فساد که از سوی مقامهای رسمی صورت می‌گیرد، کشته شدند و در کلمبیا نیز سه خبرنگار به دلیل کارشان به قتل رسیدند.
- در روسیه نیز سردبیر یک نشریه‌ی مستقل به دلیل گزارش و پیگیری جرایم سازمان یافته در بیرون از خانه‌اش به قتل رسید.
- انتهای پیام